Sacred Heart Canossian College \ )% I’ICC PTA
Parent-Teacher Association Newsletter

e N iﬂﬁ) = N
SExtnE © ol M

2 Chi Fu Close, Pokfulam, Hong Kong. Tel: 2550 6111 Fax: 2875 3242 Email: pta@shcc.edu.hk http.//Www.shoc.edu.hk/~pta/ :g_ﬁizﬁ

- N
v — e

f'l‘ — .
P o ETRES
BHEMARE :

AERERIRELEN T EEKE HATL > BRIE (2015 - 2017) PTA FRER Y EEMEREE £ ;
BN RAMERNR TR ferDJ\%zﬁz@E’mZ;\ m@fm{ﬁﬁﬁmm ERE  SREBERIRIE b
EBE - ERZENAFAZFBED - ARKEADIMREMR - BHEZSFEMRN !

EBRENHKREBZNZAGHRAZHET  REMNSUERZNEMAIBREENIST  AETRREZZIRRE
TEHST IR

BT BRMANLRZMAEEERRNRELE BERENE2ARROKE > RABRIAMS2RTRBNRAREREWA ||
FIKEE) - CAINRERERE BTETIRE  FRXYANFIREEREZLEDS > HABRAO2ENRRNE |
B2 ZFEEBH DI LER ! N
TEFRERZAEE  AIBFRTNAFAGESEEES  YAHRRNFASMEBSHE

&5
MrEES %/UJ%E,J\

axrEna aE - J@

BRE BEESEY

~ v “EB-RFT_ANBBERAIESERSRMTY BB ERTEREF NN c BEFA > BSHFIEE
Gl BABBRXMNZBENRR  WE - RRINEE S‘%%%'z—ﬁ}fﬁﬁﬁﬁﬁﬂ)i
BEE+AECHN ORFOE ERABMASE T —URXRERANE > BRNER - ZEP  KBLELENE
REMNBRRTAENERNEL - AF > tELERNMENZO  SRFRETHEE - ERTRRERE S
LAY OB R FERML - BHIGME TRV - RRWEE > ERMM S MENE @ HMANRER  ZBUNTHRAEERBMAT
KRR ©
AERFAFHRRBBERER - WELSEYHM  FUNETEHHREETREER - hRRFEAN  BWRA - BELE - EFFRMAR
BIRRMEA - EEEBFFERENRE > MELAKMNFBEMPI LA +FTRE - tEBRLR  BEARMAMRKLENER - TRIW !
BRALMIE | RAMARDEMMAHNRERE - (§823:34 ) hlR T ARRENBR - MM —ERBFIRHR LR -
FPIREERAELE 57 RO D AR IR 7
FE > ARASEANETTHE —GBEZNMUE  ZESHMANKE - BR @ REFHE  BASHRABRNEONE » R
RRE ~ T~ RE -~ RHK > |IFEMEAR - BAMANKBEATSHANHEXNEER > HAESHE > EXERER - BHA
’ﬁ‘éELlFaﬁﬁﬁZE’]/b\lﬁ RS URAHBEECHRE > ZMESEASEECACNTREZNMT  BRMMAN T N MERK
FMNGEE  EMEALMANAE - TRHOMA - ERMAEEIXABONRE > HARSCRDLAEE  BE—F  TBEOHM
%)\E’ﬁ%% ’ WMF?%E‘&W?%MMF?E’JJEKE%EI?’FD% c BARRRF-LERBANE  —BN 2R KEH,  —ERBHOMK
—BEMNRE > —EROHERE  —HERNER  TEMEABIIERETNED -
ARERRR/RARXEENEE  BATENUARSRNER  MERMA—FRENOMNBERNTE - ERERNRUR
Z“ SIERIRERE T MARAZENEBR > BWAKER T RINE  BARKYRLEENE  REREELENER > KAGENE
C BRANEMALE ERENRAMRESHEEF—(BRBEHNES > ABRMANKAGBEENRONES
—EEERRE > —EREAREFENZARE - FURK > ZMNRE » RABE
EFN—FARLEEEN—F  ERERE BHENRELK? HE  BREZHRM
A—ERE  HAXEERERESRERER  Z8 & K& BFNKENE
TR 2




NrESa=E
8.11.2015

il

Mm% 21.11.2015



= KEMAMET 21.11.2015

= a Ll f




Being given the opportunity to participate in the 2015 Hong
Kong Island Outstanding Student Election, | am delighted
to have met outstanding and intelligent students from other
schools. Through interacting with them, | came to better
understand my strengths and weaknesses. This has encouraged
me to constantly make improvements and to stretch my limits.
Exchanging ideas with others has also widened my scope and
has raised my awareness to things happening in society. | will
keep enriching my knowledge and experience to prepare for
coping with challenges ahead. In the future, | promise | will
make good use of what | have gained to serve the community.




"Ee 18

A SN )

HERHENDRE — RNIEGHR
—® BEE REERREE

EEE+tHA+HO AEEmERSESRORNSRHNRNIBEETH - B8~
KA GORRALRBIRIERRC BAZHETRBBULANREBENS » TFEEIK
MAELEAE - ERAFBNAZEBRRER EEHNBRO  WhBE—BLNDES
BErENETGH  TERER2TORBEUESERIS FETHR
CBAEERET  HZERLEVRS  NER -
A SETLEHRNSBMSHBENTH R
:.ﬁﬁﬁ%DAﬂBme&%%'@ﬁ@<
| BMEE -

%@%%%E%&%@¢’ﬁ%§?§%&§§°
%ﬁm—ﬁ%%mﬁﬁ’w%ﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬂ+ﬁ%
%m@m'M&Qﬁﬁﬁéwﬁ@5$ﬁ§5ﬁ@%%¥
w’g%+ﬁ%%§ﬁﬁ%££%%w°%ﬂ%%&@%

%vﬁ@!%ﬁ%t@vﬁ%?%%@@@ﬂ%%’%%,

%%@@@’m%@%'ﬂﬂ%i@&§%2@°

Fun Fair @#& 5.3.2010 E/E - T@H Nk E
'GRGHM SHRETROEAN ,FHE 9.4.2010
BERGT 24.4.2010 PXKE - GBS EHHBEE
WEXE 21.5.2016FREKE




maRnEOEREXRAEE (E+/\&E)

EHEUIA /R

20156 H1H £2015F12H31H

RHUEEFE

EYEES

SRATASHA
HERFIRAIFTEIEMKE
BHEETREA

HAg A

ke -
A

SNENRE
BRYEE < M
BB LR S/ T EIARAR
ITH 08 (LE/EE)
EfREREE (BEFR)
B A JUKHERIS
Tie, Belt
RITEHZNE
h—i% A
&h - Fashion Show 2015
CGYC 2015
BARBS
&5
Extended Learning

HEUAN /BT H -

103,100.00
72,800.00
0.00

0.00

3.00

0.00

0.00
4,800.00
33,930.00
0.00

0.00

0.00
3,250.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
217,883.00

5,300.00
0
0

9,270.00
10,500.00
29,367.50

800.00

1,322.00
13,410.00

3,250.00

100.00
4,238.00
40,000.00
40,000.00

8,000.00
15,386.00

800.00
181,743.50

FHEREEMIRE PR/ ()

AR &/ (W9R)

RaREOERRRAME (B+/\E)
BERER

BZE2015%F 10831 H

RBEE:
FE 4R 1T AR IR
BERS
RIS 1R

HEEE:

e 1R

YRR (RREFRTE])

MENEEFE:

EEFE:

B RRTF

ALFEEBRA/THZHRBRE

201546 51 BEE201549 A 30 HEEM A/ (8178 )
ENFERERAN/ ZHZHRRE
RRRBHIEESR

AL FEESHRTE

FEES

EREEESREE

1,061,759.46

0.00
0.00

1,061,759.46

FFUIA/ (ZH)

103,100.00
72,800.00
0.00
-5,300.00
3.00

0.00

-9,270.00
-5,700.00
4,562.50
-800.00
-1,322.00
-13,410.00
0.00
-100.00
-4,238.00
-40,000.00
-40,000.00
-8,000.00
-15,386.00
-800.00

36,139.50

36,139.50

354,526.46

36,139.50

670,110.00

1,061,759.46

1,061,759.46

390,665.96

670,110.00

1,060,775.96

A& ARAR S B K
KRG AR
ElfE Ll T XA -




