

Sacred Heart Canossian College Parent-Teacher Association Newsletter

嘉諾撒聖心書院家長教師會





2 Chi Fu Close, Pokfulam, Hong Kong. Tel: 2550 6111 Fax: 2875 3242 Email: pta@shcc.edu.hk http://www.shcc.edu.hk/~pta/

第四十四期 二零一六年二月

⇔ 主席感言

尊敬的老師和家長們:

承接陳耀龍主席在上期的「主席感言」中所述,現屆(2015 – 2017) PTA 中除了主席和費聘馳副主席外,本人和其餘的執委都是新加入家教會的成員。感謝他們兩位的帶領和幫忙,各執委都能很快的接任職務。在家教會的不同活動當中,大家能充分地發揮所長,絕對是合作愉快的!

在過去的幾次會議和家教會的校內活動當中,校長和各位當執委的老師們也是非常的支持,並使我深深感受到家校合作的好處。

為了我們的女兒們有更理想的校園生活、學習環境和全人發展的機會,我們都很認真地參與討論和投入策劃及主辦不同的活動。之前的校園燒烤晚會、親子歷奇訓練營、午間茶敘和探訪觀龍樓長者義工活動等,都有賴熱心參與的家長和同學們,各項活動都十分成功及圓滿!

下學年還有多項活動,例如週年旅行和週年大會暨專題講座等,敬希家長和同學們積極參與。 順祝

新年進步、身心康泰

副主席譚苑貞 敬啟



校長良富

從 慈 悲 中 傳 揚 愛



校長 霍慧敏修女

二零一五年十二月八日教宗方濟各在羅馬開啟了「慈悲之門」,宣示「慈悲禧年」的開始。在聖年內,教會特別鼓勵 我們學習天父的慈愛和寬恕。那麼,天父的慈愛,究竟是一份怎樣的愛呢?

路加福音十五章記載的「浪子回頭」比喻為我們勾劃了一位父親無條件的愛,包容和寬恕。在比喻中,父親以無比的愛去接納和包容次子分產的要求和離去。同時,他更以無限的耐性和愛心,每天靜候兒子的回歸。當兒子悔改回來時,他以喜悦的心情飛奔擁抱他,重新給他兒子的地位。天父的慈愛,正是如此;而這份愛,接納和寬恕,透過祂的子耶穌基督向我們完美地展示出來。

在我們尚未認識天主時,祂便先愛了我們,讓祂的聖子耶穌基督降臨世間。他寬恕罪人,治愈病人,復活死者,重新將我們領到天父面前。甚至在我們尚未悔改時,他便為我們的罪過而被釘死在十字架上。他在臨死時,更為我們祈求上主的寬恕,「父啊! 寬赦他們吧!因為他們不知道他們做的是甚麼。」(路23:34)他成為了天父愛的橋樑,用他的一生為我們述説天父的慈悲。

我們能怎樣在生活中活出這份慈悲呢?

家庭,在我們每個人的生活中都有一個重要的位置,滋養着我們的成長。但是,很多時候,我們會將家人間的關心和愛,不論是父母、子女、夫妻、兄弟姊妹,視作理所當然。假如他們的表現不符合我們的期望或者要求,我們便會抱怨,甚或發脾氣。我們能否以開放的心情,體諒每一位家人都有自己的限制,接納每個人都有自己不足和需要學習的地方,寬恕他們的「不完美」和對我們的傷害,進而嘗試從他們的角度,了解他們。當我們在享受家人關心的同時,我們能否化被動為主動,踏出一步,主動關心我們家人的需要,向他們表達我們對他們的感謝和愛。我們不需要作一些偉大驚人的事,一聲的「早晨」或「感謝」,一個温馨的微笑,一聲體恤的安慰,一個關心的眼神,一份由衷的寬恕,往往都能為我們增添生活的動力。

在家庭裏成為天父慈悲的使者,我們需要的並不是高深的理論,而是我們一顆願意的心和實際的行動。在大自然的奧秘裏,在聖經的話語中,在人與人之間的接觸內,我們經驗了天父的愛,我們體味了彼此間的情,深信因着這些愛的經驗,我們有能力去愛,有能力與他人分享,重要的是我們是否願意作一位積極主動的使者,向我們的家人傳播愛和寬恕的信息。

這是一個重要的決定,一個能左右家庭幸福和諧的決定。各位家長,老師和同學,你們願意在新的一年內踏出此重要的一步,在家庭裏面,傳揚愛的信息嗎?其實,學校都是我們另一個家庭,我們又是否願意在學校裏播種愛,寬恕,接納,感謝,包容和欣賞的種子呢?



親子歷奇日營 8.11.2015























學生飯盒試吃會30.11.2015

H 15 15









秋季燒烤晚會21.11.2015



























親子義工服務12.12.2015











幹事梁綉雯女士代表幹事會出席學校 Music Odyssey 活動







2015 Hong Kong Island Outstanding Student Election

(Senior Secondary Section) Vicky Or, 6E

Being given the opportunity to participate in the 2015 Hong Kong Island Outstanding Student Election, I am delighted to have met outstanding and intelligent students from other schools. Through interacting with them, I came to better understand my strengths and weaknesses. This has encouraged me to constantly make improvements and to stretch my limits. Exchanging ideas with others has also widened my scope and has raised my awareness to things happening in society. I will keep enriching my knowledge and experience to prepare for coping with challenges ahead. In the future, I promise I will make good use of what I have gained to serve the community.



親子歷奇活動感想

方法總比問題多——親子歷奇有感

一戊 鍾曉嵐 家長鍾錦泉先生

在去年十二月十五日,很高興有機會能參與由家教會舉辦的親子歷奇活動。當天,本人、女兒及大伙兒都玩得非常與心;因為活動除了啟發彼此的思考能力外,亦鼓勵我們從不同角度、嘗試用不同的方法解決問題。在活動的過程中,也使每一個人明白溝通及合作的重要性;這種體驗是平日很難有機會接觸到的,更重要的是

使學生能體會到「方法總比問題多」的道理。 最後要多謝家教會舉辦這有意義的活動,及 感謝幹事IUV和SandV的帶領,使我們 學而忘返。



親子義工服務感想

探訪獨居長者的活動感想

一乙 麥穎妍

在這次探訪獨居長者的活動中,我體會了親情的重要。

當我和一位婆婆聊天時,她告訴我們常常感到十分孤獨和無聊,她的兒女們都要忙碌地互作而沒有時間來探望她, 婆婆十分期的兒孫們能天天來看她。聽到婆婆的心裏話,我想:當我長太復,我絕不會讓爸媽感到孤單,應該多關心他們, 喧寒問暖, 以報答父母的養育之思。



下學期活動預告

- ・ Fun Fair 園遊會 5.3.2016 精美小食、精緻咖啡等…
- •「免揉免機 變出萬千麵包點心」烹飪班 9.4.2016
- 春季旅行 24.4.2016 中文大學、西貢等地遊遊游遊
- · 週年大會 21.5.2016 專題講座

嘉諾撒聖心書院家長教師會(第十八屆) 經常收入/支出表

2015年6月1日至2015年12月31日

		收入:港幣	支出:港幣	淨收入 / (支出) 港幣
	家教會年費	103,100.00	0	103,100.00
	儲物櫃租金	72,800.00	0	72,800.00
	銀行利息收入	0.00	0	0.00
	教育局家校合作計劃資助經費	0.00	5,300.00	-5,300.00
	逾期還書罰款收入	3.00	0	3.00
	其他收入	0.00	0	0.00
出版組:	會訊印刷費	0.00	9,270.00	-9,270.00
文康組:	親子歷奇訂金 兩期	4,800.00	10,500.00	-5,700.00
	燒烤樂晚會/午間茶敍	33,930.00	29,367.50	4,562.50
行政:	典禮(花藍/廣告)	0.00	800.00	-800.00
	固網電話費 (學生專線)	0.00	1,322.00	-1,322.00
	學生飲水機濾芯	0.00	13,410.00	-13,410.00
	Tie, Belt	3,250.00	3,250.00	0.00
	銀行轉名收費	0.00	100.00	-100.00
	中一迎新日	0.00	4,238.00	-4,238.00
贊助:	Fashion Show 2015	0.00	40,000.00	-40,000.00
	CGYC 2015	0.00	40,000.00	-40,000.00
	學生獎學金	0.00	8,000.00	-8,000.00
	書券	0.00	15,386.00	-15,386.00
	Extended Learning	0.00	800.00	-800.00
總收入/總支出:		217,883.00	181,743.50	
本期間經常性項目	目淨收入/(支出):			36,139.50
本期間財盈/(財赤)				36,139.50

嘉諾撒聖心書院家長教師會 (第十八屆) **資產負債表** 截至2015年10月31日

	 港幣	港幣
匯豐銀行往來帳	1,061,759.46	
電費按金	0.00	
預付帳款	0.00	
	1,061,759.46	
流動負債:		
應付帳款	0.00	
暫存帳款(家校合作計劃)	0.00	
	0.00	
流動資產淨值:		1,061,759.46
資產淨值:		1,061,759.46
財盈滾存		
承上年度經常收入/支出之財盈滾存	354,526.46	
2015年6月1目至2015年9月30日期間財盈/(財赤)	36,139.50	
轉下年度經常收入/支出之財盈滾存		390,665.96
冷氣系統維修基金		
承上年度基金餘額	670,110.00	
是年度轉變		
轉下年度基金餘額		670,110.00
		1,060,775.96



- 與子女相處的點滴
- 家教經驗分享
- 參與各項活動後的 感想

有興趣者請電郵予 「家長教師會出版組幹事-蘇穎兒女士」 pta@shcc.edu.hk

編委:

蘇穎兒女士 梁凱欣老師